
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 

Edital n.º 03/2022 
 

Página 1 de 2 

 

 

A Comissão Organizadora de Concursos Públicos de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, nomeada através do 

Decreto n° 57/2022 de 24 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no 

edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve: 

 

TORNA PÚBLICO 
 

 

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público, nos termos 

da legislação pertinente e das normas estabelecidas no edital de abertura do Concurso Público nº 02/2022. 

 

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições 

automaticamente homologadas. 
 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO  

145518 PROFESSOR APARECIDA DIANA MENDES DE BORBA DEFERIDA 

143075 PROFESSOR CAROLINE LARA DA SILVA DEFERIDA 

151232 PROFESSOR CLEVERSON MEYER DEFERIDA 

148621 PROFESSOR DAIANE CRISTINA STROTKAMP DEFERIDA 

146768 PROFESSOR DANIELLE APARECIDA DE ANDRADE DEFERIDA 

146640 PROFESSOR ELIZETE ROSANE VIEIRA DEFERIDA 

150712 PROFESSOR FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDA 

145288 PROFESSOR JACQUELINE CAETANO DE BRITO DEFERIDA 

143724 PROFESSOR JENIFER TATIANE DOS SANTOS DEFERIDA 

150516 PROFESSOR JESSICA DAIANE DE JESUS DEFERIDA 

146184 PROFESSOR JESSICA TAINARA OLIVEIRA EGEVARTH DEFERIDA 

147262 PROFESSOR JUCIMARA RODRIGUES DEFERIDA 

148077 PROFESSOR KARINA ZELANTE DEFERIDA 

151454 PROFESSOR KARINE LARA DA SILVA DEFERIDA 

142541 PROFESSOR KARLA THAYLINE DE CAMPOS DEFERIDA 

151583 PROFESSOR LUCIANE XAVIER AZEVEDO PEREIRA DEFERIDA 

145596 PROFESSOR MÁRCIA APARECIDA LEITE DEFERIDA 

146185 PROFESSOR MARCIANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

151271 PROFESSOR MARIA DILMA ABATTI DEFERIDA 

150138 PROFESSOR MARINES ZEMBRANI MOREIRA ROCHA DEFERIDA 

143599 PROFESSOR MARLENE DENISE FERNANDES DEFERIDA 

145388 PROFESSOR NATÁLIA FERNANDA APARECIDA APOLINÁRIO NATAL DEFERIDA 

148294 PROFESSOR NAYARA BACH FRANCO DE AQUINO DEFERIDA 

147585 PROFESSOR PAMELA CRISTINA PEREIRA BREGANTINI DEFERIDA 

145907 PROFESSOR POLIANA MARIA DA SILVA DEFERIDA 

147624 PROFESSOR ROBINSON CELESTRINO DE SOUZA DEFERIDA 

147632 PROFESSOR ROSEMERY SILVA DE OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA 

149656 PROFESSOR ROZIANA DA SILVA CAMPOS DE ALMEIDA DEFERIDA 

151306 PROFESSOR SARAH NATSUMI ONO DEFERIDA 

151196 PROFESSOR SUELLEN DA SILVA BUENO DEFERIDA 

 

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não 

atendimento ao item 7 do edital de abertura.  

 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO 

144876 PROFESSOR ALINE CHAVES BORDIGNON INDEFERIDO 

149079 PROFESSOR ANA LUIZA DE LARA LORENSATO INDEFERIDO 

151723 PROFESSOR BRUNA CRISTINA CHANAN DE ALMEIDA INDEFERIDO 

144955 PROFESSOR EMANUELLA APARECIDA PARIS SCHMITT INDEFERIDO 

144563 PROFESSOR ESTEFANY MEZA CARVALHO INDEFERIDO 

150972 PROFESSOR JACIELLE OLIVEIRA MENDES INDEFERIDO 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022 

Edital n.º 03/2022 
 

Página 2 de 2 

 

 

150839 PROFESSOR JANAINA DE JESUS LOPES SANTANA INDEFERIDO 

149323 PROFESSOR JULIANA DE LIMA ADÃO INDEFERIDO 

151710 PROFESSOR KAMYLLA DE ALMEIDA SOATOS INDEFERIDO 

149854 PROFESSOR KETLLIN KAROLINE SULIMAN DA LUZ RUHOFF INDEFERIDO 

145823 PROFESSOR MARLENE DE SOUZA INDEFERIDO 

149448 PROFESSOR MARY FERNANDA GUAZI CARVALHO INDEFERIDO 

146409 PROFESSOR NAIMIA STUMPHER DE OLIVEIRA DE PAULA INDEFERIDO 

146351 PROFESSOR RAQUIELE ALVES DE SOUZA INDEFERIDO 

151037 PROFESSOR RENATA QUEZIA MARIANO DE AGUIAR INDEFERIDO 

149153 PROFESSOR TATIANE MARTINS VAZ INDEFERIDO 

147203 PROFESSOR VANESSA FELTRIN PRIAMO INDEFERIDO 

147344 PROFESSOR VERA FERREIRA TEIXEIRA DE CAMARGO INDEFERIDO 

151319 PROFESSOR VITOR DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO 

 

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital 

de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão 

Organizadora de Concursos.  

 

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter 

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.  

 

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto 

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 16 de março de 2022. 

 

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 09 de março de 2022. 

 

 

 

DIEGO LUCAS WELTER  

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público  

da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu - PR 

 


